

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 15. Sierpnia 1812.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Odpowiedź Najjaśniejszego Króla Jmci Saskiego Xiążęcia Warszawskiego Pana naszego miłościwego, dana deputowanym od Konfederacyi jeneralney Królestwa Polskiego na publiczney audiencyi dnia 12. Lipca roku 1812 w Dreźnie.

Panowie Deputowani od Konfederacyi jeneralney Polski!
Z równym udziałem iak i ukontentowaniem widziałem sposób, w iakowym duch Narodowy na Seymie objawił się, i piękny zapak, który zawiązał Konfederacyą. Naychętniey przystępię do przedsięwziętego pod opieką Wielkiego Moiego Sprzymierzenca związku, za sprawę tak sprawiedliwą i świętą, i do niego z całym usiłowaniem, które we mnie oyczyzna wzbudza, będę przykładac się.
Żyć będzie Polska. . . i nowe iey życie będzie dziełem Napoleona.
Dowody czucia Narodu dla moiej osoby są drogie sercu mojemu; te które mi wynurzacie, mille przyjmuję.

Akt przystąpienia Najjaśniejszego Frederyka Augusta Króla Saskiego Xiążęcia Warszawskiego do Konfederacyi jeneralney Królestwa Polskiego dnia 12. Lipca 1812 własno-ręcznie podpisany.

FREDERYK AUGUST z Bożej łaski Król Saski Xiążę Warszawski etc.
Zapatrując się na akt z daty 28. Czerwca 1812 roku, przez który Seym w Warszawie zgromadzony zawiązał się w Konfederacyą jeneralną Polski, a Nam przez wysłaną do Nas deputacyą złożony został, stosownie do artykułu 14. tegoż aktu:

Stwierdzając takowy związek, i przychylając się do zamiaru którego dożyć sobie zakłada pod opieką Najjaśniejszego Cesarza Francuzów, Króla Włoskiego, Protektora Konfederacyi Renskiej, Pośrednika Konfederacyi Szwajcarskiej, Naszego Wielkiego Sprzymierzenca.

Pełni nadziei że ten Wielki Monarcha nie odmowi swojego potężnego wsparcia, którego Naród wzywa;

Chcąc z Naszey strony przyłożyć się całemi siłami do poparcia sprawy oyczyzny, przystąpiliśmy i przystępiemy do Konfederacyi jeneralney Polski, w skutku czego, rozkazujemy i zalecamy wszystkim Urzędnikom duchownym, cywilnym i

woyskowym, i w ogólności wszystkim Naszym wiernym poddanym Xięstwa Warszawskiego, aby swéy władzy i powagi i sposobow w ich mocy będących użyli, ku wspieraniu środków prowadzących do celu powszechnych Narodu usiłowan.

Dla większey wiary niniejszy akt własnoręcznie podpisaliśmy i pieczęcią Naszą Krolewską zatwierdzić rozkazaliśmy.

Dan w Pałacu Naszym w Dreźnie dnia 12. Lipca 1812.

(Podp.) **FREDERYK AUGUST.**

Minister związków zagranicznych Ludwik Hrabia Senfft Pilsach.

Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem:

Kaietan Koźmian, Sekretarz Konfederacyi jeneralnéy Krolestwa Polskiego.

Konfederacya jeneralna Krolestwa Polskiego do Narodu przy ogłoszeniu nayłaskawszego przystąpienia JK. Mści Pana Naszego Miłościwego do związku Konfederacyi.

Czuliście to dobrze zacni Ziomkowie, iż w naychlubniejszém dla Was, w nayważniejszém dla nayodleglejszych rodu Polskiego pokolen sprawie, rozwijając całą tęgość ducha i zapału właściwego Polakom, dzieło Wasze niebyłoby zupełnem; ani godnem odradzaiącego się Narodu, gdybyście byli w obliczu zwracającego uwagę na Was świata, nieokazali w całej swojej mocy, wierności dla Tronu, i ufności w naysławniejszym Krolu.

W związku więc Waszym tak świętym jak Wasza sprawa, tak czystym jak Wasze chęci i zamiary, niosąc w zakładzie przed Tron naysławniejszego Pana miłość oyczyzny i miłość Krola, Deputowani Wasi, stanąć mogli przed nim z śmiałą nadzieją, że ten oyciec ludow swoich nieopusi dzieci, którzy się za pierwszą wskrzeszenia Polski sposobnością, rzucili na drogę obowiązków i honoru.

Nie zwiódła Was nadzieja Wasza. Sprawa naysprawiedliwsza znalazła przystęp u Tronu naysprawiedliwszego Pana. Raczył on ściągnąć rękę swoją do oznaczenia, iż przystępuje do związku Waszego. Przystąpił z tą łaskawością, z tą dobrocią niewyczerpaną, z tém wylaniem serca Panskiego, które nad wszelkie opisanie, w słowach Jego nayłaskawszych lepiej się malują.

Udzielamy Wam ich Rodacy! Są one Waszą własnością, Waszą chlubą, Waszego poświęcenia się świadectwem, są one owocem téj niewyczerpanéy o dobro tego kraju, troskliwości naysławniejszego z Krolow, z którą czuwa nad losem oyczyzny Waszém, nad pomyślnością Waszą i dzieci Waszych.

Do wdzięczności ani Was zachęcać, ani Wam Jéy przypominać niepotrzeba. Jest ona przytomną zawsze sercom wiernych Polaków, jest ona naydroższém i razem naysławniejszém po przodkach Naszych dziedzictwem.

Oby dni naysławniejszego Krola łaskawe Nieba przedłużać raczyły! Oby oglądał przyszłe plemię niosące Mu hołd miłości i przywiązania, przekazany Im podobnym spadkiem od tych, których teraz uszczęśliwiał.

Działo się w Warszawie na Sejli Rady jeneralnéy Konfederacyi jeneralnéy Krolestwa Polskiego dnia 1. Sierpnia 1812.

Mieysce Marszałka Seymu i Konfederacyi jeneralnéy Krolestwa Polskiego zastępujący. Stanisław Ordynat Zamoyski.

Sekretarz Konfederacyi jeneralnéy Krolestwa Polskiego Kaietan Koźmian.

I. Urządzenia.

157

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem używania papieru śteplowego do kwitów.

PREFEKT departamentu Płockiego. Odwołując się do obwieszczenia mego, względem używania papieru śteplowanego od dnia 1. Czerwca r. b. uchwałą seymową z roku 1811 przepisanego, pod dniem 6. Maia r. b. przez dziennik departamentowy, iako też do uchwały seymowej przez dziennik praw ogłoszonych, pospieszam teraz w skutku zalecenia JW. Ministra Skarbu z dnia 14. Czerwca r. b. Nr. 486/329 co do używania papieru śteplowego do kwitów pod różnemi tytułami teyże uchwały wzmiankowanych tak publiczność, iako też Urzęda publiczne, niemniej kassy Rządowe objaśnić: że.

1. Stosownie do § 20. prawa seymowego wolne są od używania papieru śteplowego: kwity między kassami publicznemi, kwity z pobieraney pensyi i kompetencyi, kwity z remisyów przez skarb optacanych.

2. Ze kwity na dymmislye, uwolnienia z funkcyow i służby wydane i wypłat niszczalnych w moc umow poprzednio zaszytych słownie, lub na pismie, podlegają opłacie śtepla zwyczajnego, do ktorego to rządu i dyety należą.

3. Ze kwity aptekarzow, rzemieślnikow, kupcow i wszelkich kredytorow, rachunki podających, skoro nie miały śtepla, użyć się powinnego, przy podpisie dekretu potrzebią papieru śteplowego szacunkowego § 7. Lit. g. uchwały seymowej wskazanego.

Do niniejszego więc objaśnienia każdy stosować się jest obowiązany pod karami przez prawo wskazanemi, dla czego też takowe objaśnienie w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci w swych gminach ogłosić są obowiązani.

W Płocku, dnia 8. Lipcu 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego. Względem wydawania zaświadczeń w swym kraju odbywającym podróż osobom.

PREFEKT departamentu Płockiego. Jeżeli kiedy, to w terazniejszych okolicznościach krajowych baczną policyyna na przechodzące nieznanne osoby zwrotną być powinna. Zdarzają się iednak wypadki: iż mieszkańcy tuteyszo-kraiowi za paszportami, czyli raczcy zaświadczeniami od Burmistrzów i Woytów pod pretekstem handlu, lub szukania zarobku bez określenia czasu uzyskanemi, nietylko z gminy do gminy, z powiatu do powiatu, ale nawet w obce departamentu przechodzą, i w miarę łatwości uzyskania od Burmistrzów, lub Woytów podobnych ogólnych zaświadczeń, do ciągłego włoczenia się pole otwarte mają: gdy zaś nieostrożność takowa władz miejscowych, należnemu przeciwi się porządkowi, gdy działanie takowe odbiega od przepisów dekretu N. Pana z dnia 18. Stycznia 1810 r. i gdy tą nieostrożnością wielu podeyrzanych i niebezpiecznych dla kraju ludzi mnożyć się może; przeto stosownie do reskryptu JW. Ministra Policyi z dnia 9. m. z. zalecam wszystkim tak JPPP. Burmistrzom miast, iak WW. Woytom wsiów w obwodzie departamentu pod moy zarząd powierzonego, aby wydając proszącym tymczasowe w

skutku § 34. dekretu Krolewskiego z dnia 18. Stycznia 1810 r. zaświadczenia, wcho-
dząc w rozpoznanie osob i rzeczywistość przyczyn podróży lub oddalenia się; kto,
dokąd, na jak długi czas, i w jakim zamiarze się udaje? wyrażali, tak: iżby w
każdym przeciwnym razie człowiek niewłaściwie zaświadczenia używający, mógł
bydź przytrzymanym, i w miarę rozpoznanych zamiarów do Sądu lub do właściwey
gminy odesłanym.

A lubo co do osob tuteyszo-kraiovych, w kraiu podróże odbywających, pasz-
porta dekretem N. Pana z dnia 9. Czerwca 1810 r. są uchylonemi, gdy iednak każ-
dego z mieysca zamieszkania swego zwłaszcza odległey oddalającego się, jest interes-
sem, przez zaświadczenie władzy mieyscowey zastąpić się od niespokojności i za-
trudnien, jakowych osoby w obcych mieyscach żadnemi zaświadczeniami nieopatrzo-
ne z przywoitęy ostrożności policyynęy doświadczęby mogły; przeto i w takim ra-
zie każdy oddalający się z mieysca winien się opatrzyć zaświadczeniem respective od
Burmistrza lub Woyta, w formie wyżey wskazaney uzyskanym.

JPP. więc Burmistrze i WW. Woyci, jako naczelniey gmin, ściśle i pod odpo-
wiedzialnością uważać mają na zachowanie ninieyszych przepisów, i nietylko w wy-
dawaniu zaświadczen czyli paszportów na tymczasowe oddalenie się z mieysca uwa-
żać i dopełnić mają formę wskazaną, lecz oraz dopilnuią: aby z uchybiającemi po-
dług powyżey wyrażonych przepisów postąpiono, co rowniez WW. Podprefekci z
Urzędu dozierać mają.

Aby zaś ninieysze obwieszczenie każdego wiadomości doszło, ma bydź nietylko
przez Burmistrzow i Woytow po gminach ogłoszone, lecz nadto z ambon wszech
wyznan do publiczney wiadomości podane.

W Płocku, dnia 3. Sierpnia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

II. Obwieszczenia.

Z wydziału żywności woyska.

PREFEKT departamentu Płockiego. Uwiadaniam ninieyszém obywate-
li departamentu administracyi méy powierzzonego, a mianowicie JPP. Burmistrzow
miał, iż z zarządzenia administracyi woienney, obowiązki Kommissarza woiennego
w departamencie Płockim od dnia 20. m. b. pełnić zaczął JP. Marczewski.

W Płocku, dnia 25. Lipca 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

*Z wydziału policyynego. Względem klaczy przytrzymaney w powiecie
Kowalskim.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Odezwa W. Podprefekta powiatu
Kowalskiego z dnia 25. m. z. zoflawszy zawiadomionym: iż przez włóścianina wsi
Prasna w powiecie Kowalskim położonę, z téy strony wisty wprowadzoną została
klacz kasztanowata, która nie jest własnością wspomnianego włóściana, i której
prawnego sposobu nabycia wylegitymować nie jest w stanie. Podaje to ninieyszém
do publiczney wiadomości z wezwaniem: aby każdy, czuiący się bydź podobnie

uszkodzonym, do tegoż W. Podprefekta się zgłosił, a po udowodnieniu przyzwolonym poznaney własności, frate swą odzyskać może.

W Płocku, dnia 3. Sierpnia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego. Względem śledzenia zbiegłego z aresztu dezzertera.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi Sądu policyi powiatu Mławskiego pod dnim 24. Lipca r. b. do mnie uczynioney, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom, WW. Woytom, Dominom i Softysom, w obwodzie departamentu méy administracyi powierzzonego znajdującym się, aby podług niżej umieszczonego opisu osoby, zbiegłego z aresztu Grzegorza Gontarczyka, dezzertera z pułku 14. piechoty woyska polskiego iak najmocniéy śledzili, spofirzeżonego aresztowali, i do Sądu pokoju wydziału policyynego powiatu Mławskiego pod frażą odstawili.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby doszło każdego wiadomości, Burmistrze i Woyci po gminach w zwyczajnym sposobie ogłoszą; i że się tak stało przed WW. Podprefektami udowodnią.

W Płocku, dnia 28. Lipca 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Opis fizognomii Grzegorza Gontarczyka dezzertera.

Osoba wzrostu miernego, twarzy okrągłej, biało kurawatéy, włosów takichże, oczów niebieskich, nosa krotkiego, brwi białych; ma na sobie szpencerek sukna niebieskiego grubem partem podszyty z guzikami złotemi, koszulę z płotna konopnego, spodnie białe płocienne, trzewiki na nogach, magierkę sukienną granatową z kutasem czerwonym, kapelusz czarny okrągły.

Z wydziału policyynego. Względem śledzenia i przytrzymania zbiegłych osob.

PREFEKT departamentu Płockiego. W skutek reskryptu JW. Ministra policyi z dnia 30. m. z. umieszczając w dzienniku departamentowym opis zbiegłych nieiakich Krystjana Pentzlin i Rozalii rodem z Condette, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom miast i WW. Woytom wsiow, aby wspomnionych zbiegów w obęgach swych gmin iak najmocniéy śledzili, spofirzeżonych aresztowali, i pod frażą do biora W. Prezydenta policyi do Warszawy odstali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach swych ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 3. Sierpnia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Opis 1. Krystjan Pentzlin, służący zbiegły, rodem z Malchin w Księstwie Meklenburskiém, mający około 35 lat, wzrostu stop 5 w cali 3. włosów i brwi czarnych, oczu małych i zapadłych, nosa płaskiego i

nieregularnego, z wąsami (które może obciął) ma na sobie surdut granatowy z kołnierzem czarnym examitnym, pantalon granatowy albo skorzane, na nogach boty, których musi mieć kilka par, kapelusz okrągły, niosący z sobą różne rzeczy w skorzonym tłomaczkę, mowi tylko po niemiecku, niema żadnych zaświadczeń; a gdyby jakie miał, tedy byłyby fałszywe.

Opis 2. Rozalia rodem z Condette pod Boulogne nad Morzem mająca 25 do 26 lat, włosów blond, wzrostu niskiego, gruba, piersi dużych, ospowata, mowiąca tylko po francuzku, umiejąca iednak kilka słów polskich i niemieckich, uciekła wczoray w wieczor od Pani Dieu Donne Marchande des Modes w Warszawie i ma bydź przytrzymaoną wszędzie, gdzie się ukaże. Zdaie się uciekła razem z wyżey nadmienionym Krysfyanem Pentzlin, i może oboje weszli do iakięj służby.

Zgodno z oryginałem: J. Krzyżanowski, S. M. P.

Z wydziału administracyynego sekcyi II. Względem znajdujących się koni na podwoły zabranych, a przez wojsko pozostawionych.

PODPREFEKT powiatu Mławskiego. Odebrawszy zawiadomienie przez Woytę gminy Poniatowskię i Burmistrza miasta Sierpca: że w ich gminach następujące konie, iako to:

1. W wsi Swoięcinie znajduje się ogier trzy latek, brudno kasztanowaty, ma gwiazdkę białą na czole, ostrey kości, nogi tylne orczykowate, chłopskiego wychowania, średni.
2. W wsi Zimolży znajduje się ogier lat 4. brudno kasztanowaty, grzywa i ogón siwa, na czole gwiazdka i w środku na chrapach do nozdrzy białość.
3. W wsi Sadłowie, kon kary na prawey nodze przedni koło kopyta zlewego boku biały znak, lat 12. mający.
4. W wsi Sadłowo, klacz kasztanowata wzrostu małego lat 12. mająca bez żadney odmiany.
5. W wsi do Sadłowo, klacz gniada, lat mająca 9. na oko prawe niewidzi, na prawe nogę kulawa i na czole ma gwiazdkę, nogi poszednie orczykowate.
6. W wsi Sadłowo, kon gniady na kłembie ma biały znak odtłoczony lat 4. mający na wiosnę.
7. W wsi Karnyszyn, ogier bułany, lat 3. bez żadney odmiany na lewey nodze poszedni gus i kulecie na te nogę.
8. W wsi Karnyszyn, klacz siwa, lat 12. mająca, bez żadney odmiany tylko od starości czerwone kropki się powyrzucały.
9. W wsi Karnyszyn, klacz gniada na iedno oko niewidzi, lat 15. mająca.
10. W wsi Karnyszyn, klacz szpakowata lat 8. mająca, na oba oczy niewidzi bez żadney odmiany.
11. W wsi Olszewo, kon gniady lat 4, z odmianą, kuko przy kłembie i siwe włosy w ogonie na wierzchu.

12. W wsi Olszewo, kon gniady lat 10 bez biodry prawey, i drygawki w poszlednich nogach i gwiazdkę małą na łysinie mający.
13. W wsi Dembsk, kon płowo gniady lat 3 mający nie mały, z gwiazdką na czole i na chrapach, białe nogi poszlednie po pęciny i kopyta, na wysokich nogach i kofle ma w grzywie.
14. W wsi Dembsk, klacz gniada, wzrostu średniego bez odmiany iak tylko na prawey tylney nodze z białey szerści znaczek od skaleczenia na udzie czyli od orczyka biały znak lat 8 mająca.
15. W mieście Sierpcu w obywatela Czarnomskiego kon skarogniady bez odmiany stary dwa w trzeciem roku.
16. W mieście Sierpcu, kon skarogniady, z gwiazdką na łysynie, stary 2 w 3 roku.

Ktore przez właścicieli są opuszczone, znajdnią się. Podaje takowe ninieyszém do wiadomości publiczney i oświadcza, ze skoro kto atestem legalnym przez Woyta lub Burmistrza udzielonym swe własność udowodni, może bydź pewnym że takowa onemu natychmast wydana zostanie.

Termin do odzyskania przeznaczą się do dnia 20. Sierpnia r. b. po upłynieniu ktorego czasu konie plus licytandi sprzedanemi zoltaną.

Dan w Mławie, dnia 27. Lipca 1812.

Stryński.

Antoni Charzyński lat około 20 stary, wzrostu średniego, w sobie gruby, twarzy szczupłej, bladej, oczów niebieskich, włosów białych kędzierawałych, zabrawszy z sobą surdut granatowy z czarym kołnierzem manszestrowym, z guzikami białymi, podszyty białą kuczbaią, kamzelkę czarną z karmazynowemi potrzebami ztołem przerabianemi i guzikami takimiż, wypukłemi, raytuży iedne ciemną szaraczkowego sukna, drugie płocienkowe w paski, pas ieden zielony, drugi biały, chustkę na szyję białą, boty nowe z cholewami długimi, w tyle wycinanemi, płaszcz granatowy, suknem starym podszyty, kapelusz czarny okrągły, koszul sześć cienkich i dwie łyzek srebrnych stołowych, ucieki; uprasza się zatem publiczność aby tenże zbieg wraz z znalezionemi przy nim rzeczami, powyżey wyrażonemi wszędzie, gdziekolwiek spostrzeżonym zostanie, był zatrzymany, i do wsi Gołuszyna w parafii Zgliczyńskiej w powiecie Mławskim sytuowanej, odesłany. Za co przyzwoite wynadgodzenie niezawodnie nastąpi.

Gołuszyn, dnia 3. Sierpnia 1812.

Sprzedaż z nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 30. Sierpnia 1812 o godzinie 9. rano w domu pod Nim. 186 1/2 przy ulicy Reformackiey, tu w Płocku stojącym; sprzedawane będą więcey dającemu, i przybicie otrzymującemu sprzęty domowe,

składające się z zegara, łufra, krzesel, stolików, fuzyi zatrądowne na
żądanie Ur. Szymana Kapuscińskiego za gotową zapłatę.

Płock, dnia 3. Sierpnia 1812.

Milodroski.

Komornik Sądowy powiatu Lipnowskiego.

Uwiedomia Szan. Publiczność: iż w dniu 17. Sierpnia r. b. o go-
dzinie 1. po południu w mieście Dobrzyńiu nad Wisłą różne szczegóły,
iako to: krzesła, kanapy, łufra, bierka, stoliki, bydło rogate, konie,
swinie, drobiazg i inne rzeczy W. Onufrego Koziobrodzkiego własne
na rzecz W. Jozefa Rościszewskiego z Olesna z pieniężonemi zofianą.

Lipno, dnia 3. Sierpnia 1812.

Jakub Ptaszynski, Komornik.

Komornik Sądowy powiatu Lipnowskiego.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 23. Sier-
pnia r. b. o godzinie 1. po południu w mieście Lipnie w rynku różne
meble, sprzęty pokoiowe, bydło rogate, konie, owce, swinie, bryka
kryta i chomonta W. Jozefa Rościszewskiego z Olesna własne na rzecz
W. Orłowskiego z Dyblina i Ur. Ługowskiego z Płocka sprzedane będą.

Lipno, dnia 3. Sierpnia 1812.

Jakub Ptaszynski, Komornik.

Zawiadamiając, iż z dnia 11. na 12. Sierpnia r. b. w nocy skra-
dziono w wsi tubicach powiatu Wyszogrod parafii Bońslaw parę koni
stadnych, to jest:

1. Wałacha kasztanowatego iasno, lat 3 starego, żadney odmiany
sierci niemającego, lecz tylko dla uznania, nadmienienia się iż miał
na grzbiecie guzik wielkości orzecha włoskiego od kulbaki.
2. Zrebiecę wisnio gniadą, bez odmiany lat 3 starą, uszy nieco roz-
łożyste mającą. Oboje z rasy koni roślých, dorodnych, a na
których udach musi być jeszcze szład piętna dawniey już wy-
palonego z znakiem (T)

Uprasza właściciel, aby gdyby mogły gdzie być przeięte i przy-
trzymane, a o tym do Drukarza w Płocku J Pana Lofsmann dano wia-
domość: przynależne w miarę znakomitey tych koni wartości, wynad-
grodenie każdemu zaręcza.

Dodatek

Obwieszczenia.

PISARZ Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.

Wiadomo czyni: że na dniu 2. Kwietnia 1811 r. dobra Borkowa kościelne cum attinentiis i z młynem w powiecie Mławskim, departamencie Płockim, w gminie czyli parafii tegoż samego nazwiska położone, w exekucyi wyroków Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego w dniach 15. Lutego i 12. Października 1810 r. ferowanych, zajęte zostały, i że takowe zajęcie w biurze Konserwatora hipotek departamentu Płockiego dnia 20. Lipca 1811 r. w Kancellaryi zaś Trybunału dnia 29. Lipca 1811 r. zapisane zostało.

Dobra zajęte Borkowo należą WW. Michałowi i Jozefie z Szulinskiich nawzajem małżonkom Zorawskim w dobrach zajętych zamieszkałym, graniczą na wschód z dobrami Szlacheckimi Wolką, Grąbiecką i Kisielewem, od południa z Dziembekowem i Grodkowem, od zachodu z Gorzewem i miastem Sierpcem, od północy z Borkowem wielkim i Dąbrowką i Wilczagorą. Zostały w zagospodarowaniu WW. Zorawskich exekwujących się dłużników. Są odległe od miasta departamentowego Płocka mil 4 i pół, od Mławy mil 6 i pół, od Lipna mil 3 i pół, od Sierpca czterć mili, w dobrach zajętych budowli są następujące:

I. Dworska i Plebanska.

1. Dwór w węgiel budowany, dachówką pokryty,
2. Folwark w mur pruski, dachówką pokryty,
3. Stodoła jedna o trzech, a druga o dwóch klepiskach w słupy, dach słomą pokryty,
4. Spichrz z sieczkarnią w węgiel budowany, słomą pokryty,
5. Stajnie 3 dla konie w słupy, słomą pokryte,
6. Owczarnia i szopa dla bydła w słupy, słomą pokryte,
7. Wołownia w mur pruski, słomą pokryta,
8. Gorzalnia i ozdownia w mur pruski, dachówką pokryte,
9. Cegelnia czyli szopa słomą pokryta, piec do niej klencem pobity.
10. Plebania w węgiel budowana, słomą pokryta, przy téj stodoła jedna o dwóch klepiskach, stajnia i szopa w słupy wystawione, słomą pokryte,
11. Szpital w węgiel pobudowany, słomą pokryty,
12. Kościół pod klencem w węgiel budowany.

II. Wieyska.

1. Dom wraz z stodołą, stajnią, oborą w słupy budowane, słomą pokryte, w którym mieszka gospodarz Mateusz Wiśniewski,
2. Dito dito zamieszkały przez Stanisława Pleyszura.
3. Dito dito zamieszkały przez Ignacego Szudzinskiego,
4. Dom, stodoła, stajnia wraz z szopą zamieszkały przez gospodarza Woyciecha Węclawskiego,
5. Dito dito zamieszkały przez Jozefa Swiercza,
6. Dito dito zamieszkały przez Stan. Jonowskiego,
7. Dito dito zamieszkały przez Jędrzeja Owczarza,
8. Dito dito zamieszkały przez Jana Maciorkę,
9. Dom, stodoła, stajnia wraz z szopą, w którym mieszka gospodarz Szczepan Maciorka,

10. Dom, przy którym stodoła, stajnia, szopa, przez gospodarza Augustyna Kaminskiego zamieszkały.

11. dito dito zamieszkały przez Franciszka Konopkę,

12. Dom w węgiel budowany, zamieszkały przez 4 Komorników,

13. Cztery domy w węgiel słomą pokryte, każdy o dwóch izbach,

14. Karczma z wiazdem, w węgiel i słupy budowana, słomą pokryta,

15. Kuźnia w węgiel pobudowana, klencem pobita.

III. Budowla Budników na kolonii Mieszaku i w innych miejscach mieszkających.

a) Dom w węgiel pobudowany, przy którym stodoła, stajnia z oborą w słupy wybudowane, słomą pokryte, zamieszkały przez gospodarza Antoniego Zołnowskiego,

b) dito dito zamieszkały przez Jakoba Czachowskiego,

c) dito dito przez Jozefa Mellera,

d) dito dito przez Jana Kowalskiego,

e) dito dito przez Piotra Piotrowskiego,

f) dito dito przez Stan. Topolewskiego,

g) dito dito przez Jędrzeia Radacza,

h) dito dito przez Balcera Kaminskiego,

i) dito dito przez Krystiana Stencera,

k) dito dito przez Stan. Suwskiego,

l) dito dito przez Michała Woykę,

ł) dito dito przez Krzysztofa Mrozę,

m) dito dito przez Katryniaka,

n) dito dito przez Michała Szomszura,

o) dito dito przez Pawła Swiercza,

p) Dom bez stodoły zamieszkały przez Jana Hyncza,

q) Karczma na tychże budach w węgiel, wiazd zaś w słupy wybudowane, słomą pokryte.

Dobra przerzczone Borkowa kościelne zajęte, mają rozległości podług rozmiaru Geometry Gensch w miesiącu Listopadzie 1808 roku uczynionego wlok 61, morgów 18, □pret. 58 miary Chelminskiej, łącząc iuż w to 144 morgów 144 □pret. Kontrowersyi.

Kopie aktu zajęcie Sołtysowi Mateuszowi Wiśniewskiemu Załtepcy Woyta dnia 3. Kwietnia 1811 r. w dobrach Brokowie kościelném, dnia zaś 5. Kwietnia 1811 W. Grzybowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju powiatu Mławskiego zostawione zostały.

Przerzczone zajęcie nastąpiło na żądanie Wielmożnego Tomasza Gościckiego, Radcy departamentu Płockiego swoim i żony swojej Wielmożney Magdaleny z Miszewskich Gościckiey imieniem czyniącego, niemniej z mocy plenipotencyi urzędowej pod dniem 28. Sierpnia 1809. przez Wielmożnego Bernarda Miszewskiego małoletnich Leonarda, Jana, Kandydy niegdy Wielmożney Angeli z Miszewskich Rusieckiey pozostałych dzieci Opiekuna czyniącego w Trembkach w powiecie Wyszogrodzkim zamieszkałego, dawniej tu w Płocku u niegdy Urodzonego Aloizego Mezera Adwokata Sądu appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 278. teraz zaś po zgasyłym życiu Ur. Mezera Adwokata, u Ur. Maykowskiego, Patrona Trybunału niniejsze zajęcie popierającego, zamieszkanie przybieralne tu w Płocku przy ulicy Dobrzyńskiej pod Nrm. 99. mającego.

Za popierania niniejsze zajęcie przez niegdy Ur. Mezera do pierwszy publikacyi zbioru warunków licytacyjnych dzien 27. Września 1811. był wyznaczony i w

tym względzie wydanego obwieszczenia jeden exemplarz w sali audyencyonalney Trybunału dnia 29. Lipca 1811. zawieszony, a drugi niegdy Urodzonemu Mezerowi wydany został.

W skutek tego pierwsza publikacya zbioru warunków licytacyjnych w dniu 27. Września 1811. nastąpiła i niegdy Urodzony Mezer złożonym zbiorem warunków licytacyjnych postąpił za rzecone dobra summę 106,282 Złt. polsk. a po odbytey pierwszej publikacyi zbioru warunków licytacyjnych, dzien 26. Października 1811. do przygotowującego przysądzenia został wyznaczony i w tym przedmiocie wydanego obwieszczenia jeden exemplarz w sali audyencyonalney Trybunału, dnia pierwszego Października 1811 zawieszony, drugi zaś niegdy Ur. Mezerowi Adwokatowi wydany został. W dniu więc 26. Października 1811 do przygotowującego przysądzenia przeznaczonym, dobra przerzeczony niegdy Ur. Mezerowi za summę 106,282 Złt. pol. w warunkach licytacyjnych postąpioną, zostały przysądzone i do stanowczego przysądzenia dzien 11. Grudnia 1811 wyznaczony.

I w skutek takowego wyroku wydanego obwieszczenia jeden exemplarz w sali audyencyonalney Trybunału dnia 30. Października 1811 zawieszonym, a drugi niegdy Ur. Mezerowi został wydanym.

Lecz kiedy przed nadejściem rzezonego dnia, do stanowczego przysądzenia przeznaczonego Ur. Mezer zaięcie popierający żyć przeżwał, a tém samém i termin powyższy udaremiony został, przeto W. Gościcki ustanowiwszy do popierania niniejszego zaięcia Patrona Ur. Maykowskiego przez wyrok dnia 12. Grudnia r. b. w reasumpcyi wyroku przygotowującego dnia 26. Października 1811. zapadłego ferowany, termin do stanowczego przysądzenia na dzien 6. Lutego 1812 pozyskał.

Jednakże z powodu odwołania się przez WW. Zorawskich do Sądu Appellacyjnego, przerzeczony termin udaremiony został.

Po roztrzygnienu zaś przerzeczony Appellacyi, w Sądzie Appellacyjnym Xięstwa Warszawskiego wyrokiem Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego, dnia 6. Sierpnia r. b., ferowanym do ostatecznego przysądzenia dzien 3. Października r. b. na audyencyi przeznaczonym został.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalney Trybunału zawieszony i podobny Ur. Maykowskiemu Patronowi zaięcie popierającemu wydany został.

Dan w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego dnia 12. Sierpnia 1812 roku.

Ostrowski.

PISARZ Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości; że w dniu 9. Lipca 1812 roku części Osieka z przyległościami, wraz z rumunkiem na wsi Rokiciu ościenney, w powiecie Lipińskim, departamencie Płockim, gminie własnym położone, w Exekucyi wyroku Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego zaiętymi zostały; i że takowe zaięcie w biorze Konserwatora hypotek departamentu Płockiego dnia 22. Lipca 1812 roku; w Kancellaryi zaś Trybunału dnia 1. Sierpnia 1812 roku zapisane zostało.

Części zaięte należą Ur. Woyciechowi Nofcyc Jackowskiemu w zaiętych częściach wsi Osieka miészkającemu, i temyż całkowicie zarządzającemu.

Zaęcie zaś nastąpiło na żądanie Ur. Jozefa Bronisza Pisarza akto-
wego i Konserwatora powiatu Lipińskiego w mieście Lipnie, w depar-
tamencie Płockim położonego, zamieszkałego; zamieszkanie zaś u Ur.
Jakoba Ligowskiego Patrona tu w Płocku przy ulicy Zduńskiéy pod
Nrm. 116. przybieralne mającego; z mocy celfyi nadto i plenipotencyi
od Ur. Piotra Trzcíńskiego mianey, czyniącego.

Wieś Osiek na ktorej zaęte teraz części znajduią się, graniczą na
wschod z Ligowem i Malanowkiem; na południe z Zrodłami i Zrodet-
kami; na zachod z dobrami Skępskimi, na pułnoc z Grabowcem i Ro-
kiciem.

Rumunek zaś na Rokiciu, graniczy od południa, z wsią Osiekiem;
od wschodu zaś, zachodu i pułnocy, graniczy z Rumunkami Rokickiemii.

Na częściach powyższych Osieka, budowla jest następuiące: dwor
drewianny; gorzalnia, kurniki, chlewy, stajnia z wozownią, szopa, sto-
doły, spiechrz, owczarnia, z drzewa wystawione, sklep, chałup wicy-
skich, wśród ktorych jest karczma trzynaście, exclusive Rumunków. Prze-
strzeń powyższej części wraz z Rumunkiem, w granicy Rokicia będą-
cym, wynosi circa włók Chełmińskich 21, morgów 16, przętów 56 □.

Kopie aktu zaęcia Ur. Woyciechowi Zrelekiemu zastępcy Woyta
gminy Osieka, Jasińskiemu Woytowi gminy Ligowa; Ur. Wyczalko-
wskiemu zastępcy W. Podprefekta Lipińskiego; Ur. Chełmickiemu Pisa-
rzowi Sądu pokoju powiatu Lipińskiego, zostawione zostały.

Pierwsza publikacya zbioru warunkow licytacyjnych nastąpi na au-
dyencyi Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego dnia
5. Listopada 1812 roku.

Druga i trzecia następnie co dwie Niedzieli po pierwszém.

Wyciąg niniejszy zawieszony w sali audyencyjonalney Trybunału
dnia 1. Sierpnia 1812 roku i podobny Ur. Ligowskiemu Patronowi wy-
dany został.

Dań w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi de-
partamentu Płockiego dnia 1. Sierpnia 1812 roku.

Ostrowski.

Komornik przy Trybunale cywilnym I. Instancyi departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do wiadomości publiczney, iż w mieście Przas-
nyszu dnia 30. Sierpnia 1812 r. o godzinie 9. z rana w rynku miasta
na rzecz W. Antoniego Zawadzkiego sprzedane będą różnego gatunku
owce, a to za gotowę zapłatę w monecie grubéy więcey dającym i
przybicie otrzymującym.

Płock, dnia 5. Sierpnia 1812.

Ferd. Johns.